
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea bunurilor: Achiziționarea și instalarea mobilierului urban și a 

echipamentului sportiv în cadrul proiectului de execuție Estrada de vară și amenajarea 

teritoriului adiacent, situat în raionul Călărași, satul Nișcani (obiect nr. 3588)   - prin 

achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante:  Primăria satului Nișcani 

2. IDNO: 1007601007505 

3. Adresa: s. Nișcani, r. Călărași 

4. Numărul de telefon/fax 0244 63236/ 079333429 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 

primaria.niscani@apl.gov.md 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: primaria.niscani@apl.gov.md 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) - APL de nivelul I 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea următoarelor bunuri: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1.       LOT 1 
Mobilier urban 

 
  235000,00 

(lei fără 

TVA) 

1.1 

37416000-7 Leagăn buc 1,00 

,, Dublu PP-

26,,(conform 

PG4, poza 4, pl. 

16) sau 

“echivalentul” 

 

1.2 

37416000-7 Balansoar buc 2,00 

Metalic THT-07-

3m (conform PG4, 

poza 5, pl.16) sau 

„echivalentul” 

 

1.3 

37416000-7 Balansoar buc 2,00 

Pe arc tip FOX 

(conform PG4, 

poza 6, pl.16) sau 

„echivalentul” 

 

1.4 

37416000-7 Complex de joacă buc 1,00 

Turn 101(conform 

PG4, poza 3, 

pl.15) sau 

„echivalentul” 

 

1.5 

37416000-7 Complex sportiv  buc 1,00 

Workout C-

031(conform 

PG4, poza 7, 

pl.17) sau 

„echivalentul” 

 

1.6 

37416000-7 Sistem PROSPORT buc 2,00 

Poartă de 

handbal&fotbal 

3x2m cu o 

consolă de 

baschet cu panou 

 

mailto:primaria.niscani@
mailto:primaria.niscani@


și inel. Sistem 

PROSPORT sau 

„echivalentul” 

 

NOTĂ: 

Beton C20/25 armat 

turnat cu mijloace 

clasice, în fundații, 

socluri, ziduri de 

sprijin, perețisub cota 

zero, preparat cu 

centrala de betoane 

sau beton marfă 

conform  art. CA01, 

turnare cu mijloace 

clasice , beton armat 

clasa ... (fundații la 

montarea elementelor 

zonei de joacă, PG4, 

pl. 1 p. 1)  

m
3 

3,10  

 

Valoarea estimativă totală        235000,00 (lei fără TVA) 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot;  

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; DA 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertantnu este cazul 

10. Termenele şi condiţiile de livrare solicitate - bunurile vor fi livrate și montate la 

sediul autorității contractante în termen de 15 zile lucrătoare de la înregistrarea 

contractului la Trezorăria de Stat. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Oferta, conform formularului 

atașat. 

Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

(la depunere)  

2. Specificația tehnică și de preț. Conform Anexei nr. 22 și 23 din 
Documentația standard aprobată 
prin Ordinul MF nr. 115 din 
15.09.2021.  

Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

(la depunere) 

3. Dovada înregistrării persoanei 
juridice, în conformitate cu 
prevederile legale.  
 

Certificat / Decizie de înregistrare 
a întreprinderii/Extras din 
Registrul de Stat al persoanelor 
juridice. 

Confirmat  prin aplicarea 

semnăturii  electronice  a 

ofertantului. 

 

Obligatoriu 

(la depunere) 

4. Rechizitele bancare 
 

Original confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

(la depunere) 

5. Declarație de garanție din 

partea producătorului a 

Original, Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

Obligatoriu 

(la depunere) 



echipamentelor de joacă minim 

12 luni. Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului. 

ofertantului. 

 

6. Declarație de eligibilitate Original, Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului. 

Obligatoriu 

(la depunere) 

7. Prezentarea de dovezi privind 

conformitatea bunurilor, 

identificată prin referire la 

specificații sau standarde 

relevante.  

 

Certificat de conformitate sau 

declaraţie de conformitate 

eliberat(e) de un organism de 

certificare acreditat. 

Confirmat(e) prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

Obligatoriu 

(la depunere) 

8. Poze  ale bunurilor propuse.    

9. Declarația privind asigurarea 

livrării, descărcării și instalării 

bunurilor la sediul indicat de 

către beneficiar. 

Formularul Declarației este 

anexat în SIA „RSAP” MTender Original 

confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului. 

Obligatoriu 

(la depunere) 

 

  13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)  - nu este cazul.  

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului – nu este cazul 

15. Ofertele se prezintă în - lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prețul cel mai scăzut cu 

corespunderea specificațiilor tehnice. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: nu este cazul. 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: Conform SIA RSAP 

MTENDER 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare -  documentația de 

atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP MTENDER 

  

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor –SIA RSAP MTENDER 

 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare : limba 

română. 

23. Alte informaţii relevante -  

Conducătorul grupului de lucru Primar al satului Nișcani   Petru Sorici ____________ 
 


		2023-12-05T15:58:19+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




